

ФлаваПълс АД

ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА
ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ

31 ДЕКЕМВРИ 2023

СЪДЪРЖАНИЕ**Страница**

Годишен доклад за дейността

1

Съкратен счетоводен баланс

5

Съкратен отчет за приходите и разходите

6

Ръководството представя своя годишен доклад и годишния финансов отчет към 31 Декември 2023г., изготвен в съответствие с изискванията Закона за счетоводството и Националните счетоводни стандарти в сила от 01.01.2016г.

Принцип на действащо предприятие

Финансовият отчет е изготвен на принципа на действащо предприятие, който предполага, че Дружеството ще продължи дейността си в обозримо бъдеще. Бъдещата дейност на Дружеството зависи от бизнес средата, както и от обезпечаването на финансиране от страна на настоящите и бъдещи собственици и инвеститори. Ако стопанските рискове бъдат подценени и дейността на Дружеството бъде затруднена или прекратена, а съответните активи продадени, следва да бъдат извършени корекции, за да се намали балансова сума на активите до тяхната ликвидационна стойност, да се начислят евентуални бъдещи задължения, и да се извърши рекласификация на дълготрайните активи и дългосрочните пасиви като краткотрайни такива. Като се има предвид оценката на очакваните бъдещи парични потоци, управителите на Дружеството считат, че е подходящо финансовите отчети да бъдат изготвени на база на принципа на действащото предприятие.

ОПИСАНИЕ НА ДЕЙНОСТТА

ФлаваПълс АД (Дружеството), със седалище и адрес на управление България, гр. София, бул. "Цар Освободител" № 10, ет. 3, и ЕИК: 206633420, е регистрирано в Агенцията по вписванията на 27.08.2021 година. Дружеството се управлява от съвет на директорите в състав: Сирил Франкар, Филип Иванов Угринов и Ивайло Златомиров Терзиев. Дружеството се представлява от Сирил Франкар. Основната дейност на Дружеството е производство на протеин и скорбяла от грах. Продажбите си Дружеството осъществява предимно на територията на Република България и в държави от Европейския съюз.

ПРЕГЛЕД НА ДЕЙНОСТТА**Развитие и резултати от дейността на Дружеството**

През 2023 година Дружеството завърши изграждането на завода за преработка на грах на територията на Индустриален парк Шумен.

През 2023 година Дружеството реализира приходи от продажби на продукция в размер на 3 370 хил. лева.

Финансови рискове**Управление на финансовия риск**

Осъществявайки дейността си, Дружеството е изложено на множество рискове: пазарен риск (включително валутен риск, риск от промяна в справедливата стойност на финансовите инструменти под влияние на пазарните лихвени нива и ценови риск), кредитен риск, ликвиден риск и риск от промяна на бъдещите парични потоци в резултат на промяна в пазарните лихвени нива. Програмата на Дружеството за цялостно управление на риска има за цел да намали потенциалните неблагоприятни ефекти върху финансовия резултат на Дружеството.

(а) Пазарен риск**(i) Валутен риск**

Дружеството няма финансови активи и няма значителни финансови пасиви, деноминирани във валута, различна от евро или лева, и по тази причина не е изложено на съществен валутен риск. Обменният курс Евро-Лева е фиксиран в съотношение:

BGN 1.95583:EUR 1

(ii) Ценови риск

Дружеството не е изложено на ценови риск, тъй като не притежава финансови активи, държани за търгуване.

(iii) Риск от промени в паричните потоци и справедливите стойности в резултат от промяна на лихвените нива. Дружеството притежава значителни лихвени задължения и следователно е изложено на риск от промяна на лихвените проценти. Заемни средства, получени с плаващи лихви (като например банкови заеми) излагат Дружеството на риск от изменение на лихвените проценти по заемите. Заемни средства, договорени с фиксирани лихви (като например заемите от свързани лица) излагат Дружеството на риск от изменение на справедливата стойност на лихвените проценти. За да се намали рискът от изменение на лихвените проценти по заемите, Дружеството е договорило фиксирани лихвени проценти по договорите си със свързани лица.

Плаващият лихвен процент се основава на измененията на EURIBOR. Тъй като EURIBOR има негативна стойност до последното тримесечие на 2022, за целите на изчислението на лихвата по банковия заем, EURIBOR е приет за нула. В последното тримесечие на 2022 EURIBOR се увеличава до 1,193%, а в края на 2023г. EURIBOR достига 3,845%.

(б) Кредитен риск

Кредитният риск е ограничен до балансовата стойност на финансовите активи на Дружеството. Дружеството има несъществени търговски вземания (1% от балансовата стойност на активите на Дружеството). Наличните парични средства към датата на финансовия отчет са в банкови сметки в банки със стабилно финансово положение и поради тази причина Дружеството не е изложено на съществен кредитен риск.

(в) Ликвиден риск

Ликвидният риск се изразява в негативната ситуация Дружеството да не бъде в състояние да посрещне безусловно всички свои задължения, съгласно техния падеж.

То провежда консервативна политика по управление на ликвидността, чрез която постоянно поддържа оптимален ликвиден запас парични средства и добра способност на финансиране на стопанската си дейност.

Дружеството осъществява наблюдение и контрол върху фактическите и прогнозните парични потоци по периоди напред и поддържане на равновесие между матуритетните граници на активите и пасивите на Дружеството.

Управление на капиталовия риск

С управлението на капитала дружеството цели да създава и поддържа възможности то да продължи да функционира като действащо предприятие и да осигурява съответната възвръщаемост на инвестираните средства, стопански ползи на другите заинтересовани лица и участници в неговия бизнес, както и да поддържа оптимална капиталова структура, за да се редуцират разходите на капитала.

Дружеството текущо наблюдава осигуреността и структурата на капитала на база съотношението на задлъжнялост, а именно нетния дългов капитал към общата сума на капитала.

Научноизследователска и развойна дейност

Дружеството не е извършвало действия в областта на научноизследователската дейност и развойната дейност и не планира такива в обозримо бъдеще.

Политика по опазване на околната среда

Дружеството не извършва дейност, която нанася щети на околната среда. Независимо от това, Дружеството се стреми да ограничава употребата на материали, използвани от невъзобновяеми енергийни източници.

Важни събития, които са настъпили след датата, на която е съставен годишният финансов отчет

Не са настъпили събития след 31 декември 2023 г., които да налагат допълнителни корекции и/или оповестявания във финансовия отчет на Дружеството за годината, приключила на 31 декември 2023г.

Вероятното бъдещо развитие на предприятието

Дружеството ще продължи да развива своята дейност, като планира да разшири капацитета на производството си, чрез закупуване на допълнителни машини и оборудване и наемане на нови служители. Дружеството проучва възможностите за навлизане в нови пазари за реализиране на продукцията си.

СТРУКТУРА НА ОСНОВНИЯ КАПИТАЛ

Регистрираният акционерен капитал на дружеството е в размер на 3 992 593 лева, разделен на 3 992 593 акции с номинална стойност от 1 лев на акция.

ОРГАНИЗАЦИОННА СТРУКТУРА

Управлението на Дружеството се извършва гр. София, бул. "Цар Освободител" № 10, ет. 3. Дружеството се управлява от съвет на директорите в състав: Сирил Франкар, Филип Иванов Угринов и Ивайло Златомиров Терзиев. Дружеството се представлява от Сирил Франкар. Дружеството няма клонове.

СТОПАНСКИ ЦЕЛИ ЗА 2024 г.

Задачите за следващата година се концентрират върху разширяване клиентската мрежа и увеличаване на обема на продажбите.

ОТГОВОРНОСТИ НА РЪКОВОДСТВОТО

Според българското законодателство ръководството следва да изготвя финансов отчет за всяка финансова година, който да дава вярна и честна представа за състоянието на Дружеството към края на годината и неговите финансови резултати. Ръководството е изготвило приложения тук финансов отчет в съответствие с НСС.

Ръководството потвърждава, че е прилагало последователно адекватна счетоводна политика и че при изготвянето на финансовите отчети към 31 декември 2023г. е спазен принципът на предпазливостта при оценката на активите, пасивите, приходите и разходите.

Ръководството е отговорно за коректното водене на счетоводните регистри, за целесъобразното управление на активите и за предприемането на необходимите мерки за избягването и откриването на евентуални злоупотреби, и други нередности.



.....
Сирил Франкар

АКТИВ	РАЗДЕЛИ	Сума (в хил. лв.)		ПАСИВ	РАЗДЕЛИ	Сума (в хил. лв.)	
		Текуща година	Преходна година			Текуща година	Преходна година
А. Записан, но невнесен капитал		-	-	А. Собствен капитал		4 866	7 121
Б. Нетекущи (дълготрайни) активи		19 142	13 661	Б. Провизии		88	47
В. Текущи (краткотрайни) активи		5 888	5 251	В. Задължения		20 118	11 768
Г. Разходи за бъдещи периоди		42	24	Г. Приходи за бъдещи периоди		-	-
СУМА НА АКТИВА		25 072	18 936	СУМА НА ПАСИВА		25 072	18 936

Дата на съставяне: Съставител:

30 август 2024

„Хроника“ ООД
Павлина Калчева,
(подпис, печат)



Ръководител:

"ФлаваПълс" АД
гр. София
FlavaPulse АД
Сирил Франков
(име, подпис, печат)

Заверил съгласно одиторски доклад:



	Сума (в хил.лв.)	Сума (в хил.лв.)
	Текуща година	Преходна година
Приходи от продажби	3 370	9
Други приходи	74	14
Увеличение на запасите от продукция	980	-
Разходи за суровини, материали и външни услуги	(4 030)	(390)
Разходи за работни заплати и осигуровки	(1 159)	(530)
Разходи за амортизации	(330)	(6)
Други разходи	(185)	(88)
Финансови разходи	(985)	(222)
Финансов резултат печалба или (загуба)	(2 255)	(1 213)

Дата на съставяне: Съставител:

30 август 2024

„Хроника“ ООД
Павлина Калчева,
(подпис, печат)

Ръководител:

"ФлаваПълс" АД
гр. София
FlavaPulse AD
Сирил Франкар
(име, подпис, печат)

Заверил съгласно одиторски доклад:



Д О К Л А Д

НА НЕЗАВИСИМИЯ ОДИТОР

ФЛАВА ПЪЛСАД

31 ДЕКЕМВРИ 2023

**До
Акционерите на
ФлаваПълс АД
Пловдив**

Доклад относно одита на финансовия отчет

Мнение

Ние извършихме одит на финансовия отчет на ФлаваПълс АД („Компанията“), състоящ се от счетоводен баланс към 31 декември 2023 г. и отчет за приходите и разходите, отчет за промените в собствения капитал, отчет за паричните потоци за годината, завършващи на тази дата, както и пояснителното приложение към финансовия отчет, съдържащо оповестяване на съществените счетоводни политики и друга пояснителна информация.

По наше мнение, приложеният финансов отчет представя достоверно, във всички съществени аспекти, финансовото състояние на компанията към 31 декември 2023 г. и нейните финансови резултати от дейността и паричните й потоци за годината, завършваща на тази дата, в съответствие с Националните счетоводни стандарти, приети в България.

Основание за изразяване на мнение

Ние извършихме нашия одит в съответствие с Международните одиторски стандарти (МОС). Нашите отговорности съгласно тези стандарти са описани допълнително в раздела от нашия доклад „Отговорности на одитора за одита на финансовия отчет“. Ние сме независими от Дружеството в съответствие с Международния етичен кодекс на професионалните счетоводители (включително Международни стандарти за независимост) на Съвета за международни стандарти по етика за счетоводители (Кодекса на СМСЕС), заедно с етичните изисквания на Закона за независимия финансов одит (ЗНФО), приложими по отношение на нашия одит на финансовия отчет в България, като ние изпълнихме и нашите други етични отговорности в съответствие с изискванията на ЗНФО и Кодекса на СМСЕС. Ние считаме, че одиторските доказателства, получени от нас, са достатъчни и уместни, за да осигурят база за нашето мнение.

Друга информация, различна от финансовия отчет и одиторския доклад върху него

Ръководството носи отговорност за другата информация. Другата информация се състои от доклад за дейността, изготвен от ръководството съгласно Глава седма от Закона за счетоводството, но не включва финансовия отчет и нашия одиторски доклад върху него.

Нашето мнение относно финансовия отчет не обхваща другата информация и ние не изразяваме каквато и да е форма на заключение за сигурност относно нея, освен ако не е изрично посочено в доклада ни и до степента, до която е посочено.

Във връзка с нашия одит на финансовия отчет, нашата отговорност се състои в това да прочетем другата информация и по този начин да преценим дали тази друга информация е в съществено несъответствие с финансовия отчет или с нашите познания, придобити по време на одита, или по друг начин изглежда да съдържа съществено неправилно докладване. В случай, че на базата на работата, която сме извършили, ние

достигнем до заключение, че е налице съществено неправилно докладване в тази друга информация, от нас се изисква да докладваме този факт.

Нямаме какво да докладваме в това отношение.

Отговорности на ръководството и лицата, натоварени с общо управление, за финансовия отчет

Ръководството носи отговорност за изготвянето и достоверното представяне на този финансов отчет в съответствие с Националните счетоводни стандарти, приети в България и за такава система за вътрешен контрол, каквато ръководството определи, че е необходима, за да даде възможност за изготвянето на финансови отчети, които да не съдържат съществени отклонения, независимо дали дължащи се на измама или грешка.

При изготвяне на финансовия отчет ръководството носи отговорност за оценяване способността на компанията да продължи да функционира като действащо предприятие, оповестявайки, когато това е приложимо, въпроси, свързани с предположението за действащо предприятие и използвайки счетоводната база на основата на предположението за действащо предприятие, освен ако ръководството не възнамерява да ликвидира компанията или да преустанови дейността ѝ, или ако ръководството на практика няма друга алтернатива, освен да постъпи по този начин.

Лицата, натоварени с общо управление, носят отговорност за осъществяването на надзор над процеса по финансово отчитане на компанията.

Отговорности на одитора за одита на финансовия отчет

Нашите цели са да получим разумна степен на сигурност относно това дали финансовият отчет като цяло не съдържа съществени отклонения, независимо дали дължащи се на измама или грешка, и да издадем одиторски доклад, който да включва нашето мнение. Разумната степен на сигурност е висока степен на сигурност, но не е гаранция, че одит, извършен в съответствие с МОС, винаги ще разкрива съществено отклонение, когато такова съществува. Отклоненията могат да възникнат в резултат на измама или грешка и се считат за съществени, ако би могло разумно да се очаква, че те, самостоятелно или като съвкупност, ще окажат влияние върху икономическите решения на потребителите, вземани въз основа на този финансов отчет.

Като част от одита в съответствие с МОС, ние използваме професионална преценка и запазваме професионален скептицизъм по време на целия одит. Ние също така:

- идентифицираме и оценяваме рисковете от съществени неправилни отчитания във финансовия отчет, независимо дали дължащи се на измама или грешка, разработваме и изпълняваме одиторски процедури в отговор на тези рискове и плуцаваме одиторски доказателства, които да са достатъчни и уместни, за да осигурят основание (база) за нашето мнение. Рискът да не бъде разкрито съществено неправилно отчитане, което е резултат от измама, е по-висок, отколкото риска от съществено неправилно отчитане, което е резултат от грешка, тъй като измамата може да включва тайно споразумяване, фалшифициране, преднамерени пропуски, изявления за въвеждане на одитора в заблуждение, както и пренебрегване или заобикаляне на вътрешния контрол.
- получаваме разбиране на вътрешния контрол, имащ отношение към одита, за да разработим одиторски процедури, които да са подходящи при конкретните обстоятелства, но не с цел изразяване на мнение относно ефективността на вътрешния контрол на Дружеството.

- оценяваме уместността на използваните счетоводни политики и разумността на счетоводните приблизителни оценки и свързаните с тях оповестявания, направени от ръководството.
 - достигаме до заключение относно уместността на използване от страна на ръководството на счетоводната база на основата на предложението за действащо предприятие и, на базата на получените одиторски доказателства, относно това дали е налице съществена несигурност, отнасяща се до събития или условия, които биха могли да породят значителни съмнения относно способността на Дружеството да продължи да функционира като действащо предприятие. Ако ние достигнем до заключение, че е налице съществена несигурност, от нас се изисква да привлечем внимание в одиторския си доклад към свързаните с тази несигурност оповестявания във финансовия отчет или в случай че тези оповестявания са неадекватни, да модифицираме мнението си. Нашите заключения се основават на одиторските доказателства, получени до датата на одиторския ни доклад. Бъдещи събития или условия обаче могат да станат причина Дружеството да преустанови функционирането си като действащо предприятие.
 - оценяваме цялостното представяне, структура и съдържание на финансовия отчет, включително оповестяванията, и дали финансовият отчет представя основополагащите за него сделки и събития по начин, който постига достоверно представяне.
- Ние комуникираме с ръководството, наред с останалите въпроси, планирания обхват и време на изпълнение на одита и съществените констатации от одита, включително съществени недостатъци във вътрешния контрол, които идентифицираме по време на извършвания от нас одит.

Допълнителни въпроси, които поставя за докладване Закона за счетоводството

В допълнение на нашите отговорности и докладване съгласно МОС, по отношение на доклада за дейността, ние изпълнихме и процедурите, добавени към изискваните по МОС, съгласно Указанията на професионалната организация на дипломираните експерт-счетоводители и регистрираните одитори в България - Институт на дипломираните експерт-счетоводители (ИДЕС), издадени и утвърдени от нейния Управителния съвет. Тези процедури касаят проверки на формата и съдържанието на тази друга информация с цел да ни подпомогнат във формиране на становище относно това дали другата информация включва оповестяванията, предвидени в Глава седма от Закона за счетоводството, приложим в България.

Становище във връзка с чл. 37, ал. 6 от Закона за счетоводството

На базата на извършените процедури, нашето становище е , че:

- а) Информацията, включена в доклада за дейността за финансовата година, за която е изготвен финансовия отчет, съответства на финансовия отчет.
- б) Докладът за дейността е изготвен в съответствие с изискванията на Глава седма от Закона за счетоводството.

София, 31.08.2024 г.

Румяна Гичева
ДЕС, регистриран одитор

